РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

27.11.2007                                                                                  № 476_
Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества округа Муром на 2008 год.
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, Положением «О приватизации муниципального имущества округа Муром», Совет народных депутатов округа Муром решил:
1. Утвердить  Программу приватизации муниципального имущества округа Муром на 2008 год.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром О.М.Фирсова, зам. Главы администрации, Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом В.А.Голубева.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке в газете «Муромский край».
	Глава округа

	Председатель Совета

Народных депутатов

	                              В.А. Качеван

	К.Г.Федурин

                                                                  Утверждена решением

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                   округа Муром

                                                                                   от 27.11.2007 № 476
П Р О Г Р А М М А
приватизации муниципального имущества

округа Муром на 2008 год
МУРОМ   2007 год
Программа приватизации муниципального имущества округа Муром на 2008 год разработана в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом округа Муром, Положением «О приватизации муниципального имущества округа Муром».

Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества округа Муром.

Целью реализации Программы приватизации муниципального имущества округа Муром на 2008 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью округа Муром.

Основной задачей приватизации муниципального имущества округа Муром в 2008 году является увеличение доходов бюджета округа за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач округа Муром.

Основными принципами формирования Программы приватизации являются:

обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества округа Муром;

привлечение инвестиций в объекты приватизации округа Муром.

Реализация указанной задачи будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации.

Исходя из состава предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2008 году, прогнозируется поступление средств в бюджет округа от приватизации в размере 1 500 тыс. рублей.

Раздел 2.   Муниципальное имущество округа Муром, приватизация которого планируется в 2008 году.

2.1. Объекты недвижимого имущества
	№

п/п

	Наименование

объекта, его

местонахожде-ние
	Характе-ристика

объекта
	Общая

пло-щадь

здания,

кв.м
	Площадь

земельного

участка, га
	Балансовая

стоимость

объекта на

01.01.2008,

(руб.)
	Остаточная

стоимость

объекта на

01.01.2008,

(руб.)
	Сроки

приватизации,

квартал

2008 г.
	Прогноз

поступления

денежных

средств, руб.

	1.
	г. Муром, ул. Воровского, д.24
	здание
	656

	1 652 208
	0
	3 кв.
	1 500 000

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом В.А.Голубев